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Brændeovne fra Jøtul har igen modtaget den anerkendte designpris red dot design 
award 
 

Brændeovnene Jøtul F 162 og Jøtul F 163 har imponeret juryen i red dot design award, en af verdens 
mest anerkendte internationale produktkonkurrencer. For tredje gang har en jury med højt 
respekterede eksperter givet et Jøtul-produkt kvalitetsstemplet ”red dot” for godt design. Mere end 
1.000 gæster fra designverdenen, industri og medier vil fejre vinderne af designprisen red dot den 4. juli 
2011 i Aalto Theater, Essen Opera House. Derefter vil Jøtulovnene i fire uger være udstillet for 
offentligheden i en specialudstilling i “red dot design museum”. 
 
Jøtul F 162 og Jøtul F 163 er to små støbejernsovne med et traditionelt, men alligevel unikt design. 
Brændeovnene står stabilt på deres tre ben: en “form-og-funktion-tilknytning” til nogle af Jøtuls 
bestsellere fra 1970’erne. Ovnenes design giver også associationer til Arne Jacobsens stol Myren. Jøtul F 
163 har store sideglas, som giver et godt udsyn til flammerne. Glassene holder sig rene på grund af den 
reflekterende overflade, som øger temperaturen på indersiden af glasset. En virkningsgrad på over 80% 
kombineret med et meget lavt partikeludslip gør disse ovne til nogle af de mest effektive og 
rentbrændende nogensinde. 
 
“Som altid har vores jury været meget grundig og kritisk i vurderingen af de indsendte produkter. 
Kvaliteten af designet var meget høj med originale og kreative løsninger. Disse kriterier er ikke bare 
standarder for et godt design, men giver også potentiale for salgssucces, et potentiale der øges ved brug 
af vores anerkendte designpris”, siger Professor Dr. Peter Zec, initiativtageren til red dot design award. I 
år deltog der designere og virksomheder fra 60 lande med 4.433 produkter i konkurrencen ved dot 
award: product design. 
 
Vinderprodukterne udstilles i red dot design museum 
Jøtul F 162 og Jøtul F 163 kan ses sammen med de andre prisvindere i udstillingen “Design on stage – 
winners red dot award: product design 2011” fra 5. juli til 1. august 2011. Produkterne udstilles i “red 
dot design museum”, som ligger på kulmineindustriområdet Zeche Zollverein i Essen, som er med på 
Unescos verdensarvsliste. Museet er verdens største permanente udstilling af samtidsdesign, med mere 
end 1.500 produkter på et område på over 4.000 m2. 
 
Red dot design award 
Red dot design award stammer fra 1955, og er nu verdens største og mest anerkendte 
designkonkurrence. Den inkluderer tre fagområder: Produktdesign, kommunikationsdesign og 
designkoncepter. I 2010 havde red dot design award 14.000 deltagere fra 68 lande. 
 
For mere information om red dot design award: www.red-dot.de/presse 
 
For yderligere information, venligst kontakt: 
Jøtul AS, Markedsdirektør René Christensen, Tlf. 0047 69 35 90 69, Mobil  0047 977 53 237 
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